平成 30年２月 28日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長
執 行 役 員  平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第一部）

 問い合わせ先 取 締 役 執 行 役 員  大門 紀章

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

平成 30年２月 28日開催の当社取締役会決議により、同年４月１日付をもって、下記のとおり機構改

革及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革

ＪＡＳＴブランド、サービス事業の東京及び大阪の地域別運営体制の一体化、並びに、次世代へ

の運営の継承を推進するため、次の機構改革を実施するものであります。

(1)東京地域のソフトウェア事業は、受託開発部門にデータ分析ビジネスを加えて再編した２事業部と、

東京・大阪両地域の金融ビジネスを集約して加えた３事業部制とする。更に営業部門とデジタルビジ

ネス推進部門を営業本部に集約することで、新たなビジネス展開と顧客拡大を図る。

(2)医療ビッグデータ事業は、東京・大阪両地域の組織を集約することで、営業、製品開発並びにソリュ

ーションの相互連携を強化し、更なるビジネスの拡大を図る。

(3)医療ビッグデータを活用した産官学連携による共同研究、新技術・新事業の研究開発及び海外展開を

推進するライフケアイノベーションＬａｂを設置する。

(4)東京地区のスタッフ部門は、東京管理本部のもと一体となることで、業務サポート力と管理機能の強

化を図る。

(5)大阪地域のソフトウェア事業は、分野・顧客別に特化した３事業部体制とする。更に営業部門につい

ては企画提案力を強化することで、スピードを優先した事業展開と顧客拡大を図る。

(6)ＢａｎｋＮｅｏ関連事業部門は、東京及び大阪に地域特化した２部門を集約し、営業、製品開発及び

ソリューションの連携を更に強化し、業績拡大を図る。

(7)パッケージ（ＧＡＫＵＥＮ）事業は、担当取締役執行役員のもとで、事業としての一体感を高めなが

らも東京・大阪両事業拠点の充実と自立運営を推進し、ブランド力強化とシェア拡大を図る。

(8)新規事業推進は、新技術、新事業の研究開発及び起業というミッションを継続しつつ、新たにブラン

ド商材の海外展開という役割を担う。

(9)ＪＡＳＴグループ全体の経営戦略と運営管理機能の充実を図るため、総務部と経営企画室を統合した

総合管理部を設置する。

２．人事異動

部長以上（平成 30年４月１日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取 締 役 執 行 役 員

東 日 本 地 区 担 当

医療ビッグデータ事業担当 兼任

東 京 新 規 事 業 推 進 担 当 兼任

東 京 管 理 本 部 担 当 兼任

伴  浩明

取 締 役 執 行 役 員

東 日 本 地 区 担 当

ビッグデータ事業担当 兼任

取 締 役 執 行 役 員

ＧＡＫＵＥＮ事業担当

新 規 事 業 推 進 担 当 兼任

文 教 事 業 部 長 兼任

ＧＡＫＵＥＮ事業部長 兼任

土屋 祐二

取 締 役 執 行 役 員

ＧＡＫＵＥＮ事業担当

新 規 事 業 推 進 担 当 兼任

ＧＡＫＵＥＮ事業部長 兼任

次 期 製 品 開 発 室 長 兼任

新事業・海外ビジネス開発室長 兼任

執 行 役 員

東日本ＳＩ事業担当
六車 千春

執 行 役 員

東日本ＳＩ事業担当

東日本ソフトウェア事業部長 兼任

執 行 役 員

西日本ＳＩ事業担当
山田 賢二

執 行 役 員

西日本ＳＩ事業担当

営 業 部 長 兼任

東日本ＳＩ営業本部長 小池 敬司
東日本ソフトウェア事業部副事業部長

事 業 推 進 部 長 兼任

東日本ＳＩ第一事業部長 赤岩 昭宏 データサイエンス事業部長

東日本ＳＩ第二事業部長 重松 一樹
金融ビジネス事業部長

金融ソリューション部長  兼任

東日本ＳＩ第三事業部長 山木 康太郎
東 日 本 ソ フ ト ウ ェ ア 事 業 部

ビジネスソリューション部長

ヘルスケアイノベーション事業部長

ライフケアイノベーションＬａｂ室長 兼任
野田 英司 ヘルスケアイノベーション事業部長

東 京 管 理 本 部 長

東 京 業 務 管 理 部 長 兼任
北林 浩司 経 営 企 画 室 長

通信ビジネス事業部長

カスタマソリューション部長 兼任
田原 英信 通信ビジネス事業部長

エ ン タ ー プ ラ イ ズ 事 業 部 長 籔下 昌巳 西 日 本 Ｓ Ｉ 第 二 事 業 部 長

                              （次ページに続く）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

ソリューションビジネス事業部長  富山 徹郎
西日本ＳＩ第一事業部長

ソリューション一部長 兼任

B a n k N e o 事 業 部 長 橋野 修一
B a n k N e o 事 業 部 長

営 業 部 長 兼任

東日本ＳＩ第二事業部副事業部長

東日本フィナンシャルシステム部長  兼任
上原 敏

東日本ソフトウェア事業部副事業部長

フィナンシャルソリューション部長  兼任

ヘルスケアイノベーション事業部副事業部長

ＪＭＩＣＳ事業推進部長 兼任
北福 正典 ＪＭＩＣＳ事業部長

文教事業部副事業部長

プロダクトサービス部長 兼任
石川 篤

文 教 事 業 部

プロダクトサービス部長

東日本ＳＩ営業本部

営 業 部 長
高橋 正信

西 日 本 Ｓ Ｉ 事 業

首 都 圏 推 進 部 長

東日本ＳＩ営業本部

デジタルビジネス推進部長
伊藤 直樹

東日本ソフトウェア事業部

事 業 推 進 部 事 業 戦 略 課 長

東日本ＳＩ第一事業部

データサイエンス一部長
田村 訓彦

データサイエンス事業部

ソリューション一部長

東日本ＳＩ第一事業部

データサイエンス二部長
籔端 猛

データサイエンス事業部

ソリューション二部長

東日本ＳＩ第一事業部

ＩＣＴソリューション部長
板谷 武俊

東日本ソフトウェア事業部

ＩＣＴソリューション部長

東日本ＳＩ第二事業部

西日本フィナンシャルシステム部長
塩見 恒夫

金融ビジネス事業部

カードビジネス推進部長  兼任

東日本ＳＩ第三事業部

ビジネスソリューション一部長
堀江 信彰

東日本ソフトウェア事業部

ビジネスソリューション部一課長

東日本ＳＩ第三事業部

ビジネスソリューション二部長
小川 将輝

B a n k N e o 事 業 部

東日本ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

東 京 総 務 人 事 部 長 木村 圭一 東 京 業 務 管 理 室 長

通信ビジネス事業部

首 都 圏 推 進 室 長
新居田 昭一

西 日 本 Ｓ Ｉ 事 業

首都圏推進部一課長

エンタープライズ事業部

シ ス テ ム 一 部 長
豊田 浩運

西日本ＳＩ第二事業部

サ ポ ー ト 部 長

                              （次ページに続く）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

エンタープライズ事業部

シ ス テ ム 二 部 長
堀切 一利

西日本ＳＩ第二事業部

プ ロ ダ ク ト 部 長

エンタープライズ事業部

シ ス テ ム 三 部 長
世佐木 孝雄

西 日 本 Ｓ Ｉ 事 業

特定プロジェクト統括部長

ソリューションビジネス事業部

ソリューション一部長
横山 章

西日本ＳＩ第一事業部

ソリューション二部長

ソリューションビジネス事業部

ソリューション二部長
根ケ山 時春

西日本ＳＩ第二事業部

サ ポ ー ト 部 二 課 長

西日本ＳＩ営業部長 手塚 正明
通信ビジネス事業部

カ ス タ マ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部 長

B a n k N e o 事 業 部

営 業 部 長
坂本 行謙

B a n k N e o 事 業 部

営業部東日本営業課長

B a n k N e o 事 業 部

ソリューション部長
當麻 貴司

B a n k N e o 事 業 部

西日本ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

B a n k N e o 事 業 部

製 品 開 発 室 長
稲岡 寛

B a n k N e o 事 業 部

製 品 開 発 部 長

大 阪 業 務 管 理 部 長 齋藤 正直 大 阪 業 務 管 理 室 長

ＧＡＫＵＥＮ事業部

新 製 品 開 発 室 長
松本 篤       －

新 規 事 業 推 進

新事業・海外ビジネス開発室長
松下 誠之

ＧＡＫＵＥＮ事業部

中国ビジネス推進室長

総 合 管 理 部 長 西田 昇 総 務 部 長

以 上

日本システム技術株式会社 組織図 （平成 30年４月１日付）      （別添資料）

東日本ＳＩ事業担当

東京業務管理部

東日本地区担当

データサイエンス二部

ヘルスケアイノベーション事業部 ＪＭＩＣＳ事業推進部

ＪＭＩＣＳソリューション部

ＩＣＴソリューション部

東日本ＳＩ第二事業部 東日本フィナンシャルシステム部

西日本フィナンシャルシステム部

東日本ＳＩ営業本部 営業部

デジタルビジネス推進部

東日本ＳＩ第一事業部 データサイエンス一部

文教事業部 ＧＡＫＵＥＮソリューション部

カスタマーリレーション（ＣＲ）部

情報システム部

財務経理部

(社長　直属）
監査室

新規事業推進担当
新事業・海外ビジネス開発室

本社管理部門担当
総合管理部

人事部

ＧＡＫＵＥＮ事業部 営業部

カスタマーリレーション（ＣＲ）部

新製品開発室

プロダクトサービス（ＰＳ）部

ＧＡＫＵＥＮ事業担当

大阪スタッフ部門 大阪業務管理部

ＢａｎｋＮｅｏ事業担当

ＢａｎｋＮｅｏ事業部  営業部

ソリューション部

製品開発室

ソリューション二部

西日本ＳＩ営業部

カスタマソリューション部

エンタープライズ事業部 システム一部

システム二部

ソリューションビジネス事業部 ソリューション一部

首都圏推進室

システム三部

マネジメントシステム推進室
西日本ＳＩ事業担当

西日本地区担当
通信ビジネス事業部 カスタマイノベーション部

東京管理本部 東京総務人事部

東日本ＳＩ第三事業部 ビジネスソリューション一部

ビジネスソリューション二部

ライフケアイノベーションＬａｂ

医療ビッグデータ事業担当

東京新規事業推進担当

株主総会

監査役会

代表取締役

社長

経営会議

取締役会

以上